

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with 4 columns: Kwartalnik, Miesięcznik, Tygodnik, Dziennik. Rows for Kraków, Warszawa, and other cities.

Prenumerata i ogłoszenia (inseraty) wchodzić wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41, Administracji 341.

Cena numeru 10 hal.

NOVA REFORMA WYDANIE POPÓLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

„Gazeta“: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy państwowe; „Gazeta“: Administracja „Nowej Reformy“.

Zamieszana prenumerata i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: we Lwowie: Starosta A. Buchata, ulica Karola Ludwika 1, 21.

Załączniki do „Nowej Reformy“ (gospodarki, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmują się za darmo.

Traktat pokojowy z Ukrainą.

Kraków, 11 lutego.

Jeżeli już pierwsza wiadomość o zawarciu traktatu pokojowego z Ukrainą bez udziału przedstawicieli polskich, obudziła poważne obawy co do zachodnich granic, jakie wytyczone zostały Ukrainie, to szczegóły traktatu, które obecnie wódle urzędowego źródła ogłaszamy, przechodzą miarę tego, co wogóle w ujemnym kierunku przewidywano.

ma sprawę polską, ani nie potrafi jej bronić, obawa ta znikła się niestety. Takich granic, jakie w Brześciu Litewskim między Polską a Ukrainą połączono, Polska nigdy nie uzna.

Wzywano nas do dekorowania Krakowa z powodu zawarcia takiego pokoju z Ukrainą. Nie mamy powodu przypuszczać, żeby z nas szydzić chcieli, więc tylko nie znają ani naszych uczuć, ani naszych dziejów.

Rozpoczął się w naszym życiu narodowym nowy okres boleści i niepokoju. Zaslug w tem mieć będzie hr. Czernin.

Podpisanie traktatu w Brześciu.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego).

Wiedeń, 11 lutego.

Biuro korespondencyjne donosi z Brześcia Litewskiego pod datą 9 lutego:

Zawarcie pokoju między czwórnprzymierzem a republiką ukraińską dzięki energicznej pracy wszystkich komisji, dzięki duchowi pojednawczości i wzajemnej uprzejmości, doprowadziło obie strony, a mimo technicznych trudności, związanych ze sporządzeniem głębiu tekstów układu, zostało w ciągu dnia wczorajszego tak przygotowane, że w piątych godzinach porannych dnia 9 lutego mogło nastąpić podpisanie układu.

PRZEMÓWIENIE KUEHLMANNA.

Sekretarz stanu Kuehlmann otworzył uroczyste posiedzenie końcową przemową, podając historyczne znaczenie chwili, w której przedstawiciele czwórnprzymierza zeszli się z delegatami ukraińskiej republiki ludowej, aby podpisać pierwszy pokój, który w tej wojnie światowej przychodzi do skutku.

OSWIADCZENIE DELEGATA UKRAINY.

Przewodniczący delegacji ukraińskiej Sowiński odpowiedział:

Z radością stwierdzamy, że od dziś rozpoczyna się pokój między czwórnprzymierzem a Ukrainą. Co prawda, przyjechalśmy tu w nadziei, że doprowadzimy do ogólnego pokoju, że polityczny interes traktatowej wojny. Położono polityczny jednak jest tego rodzaju, że nie wszystkie mocarstwa się tu zobowiązały, żeby podpisać pokój powszechny.

PODPISANIE UKŁADU POKOJOWEGO.

Dr Kuehlmann zaprosił potem pełnomocników delegatów, żeby podpisali traktat pokojowy. Minister spraw zewnętrznych hr. Czernin pierwszy podpisał egzemplarz układu pokojowego, wygotowany dla Austro-Węgier. Układ zaczyna się wstępem, w którym oświadcza się, że naród ukraiński będzie teraz musiał wszystkie siły włożyć ku temu, aby sprostać nowemu wyzwaniu.

powszechnego pokoju, wzajemna wymiana towarów ureguluje się prowizorycznym układem, wypowiedzianym od 30 stycznia 1918, począwszy, na sześć miesięcy naprzód.

Układ zawiera dalej ważniejsze postanowienia poprzedniego traktatu handlowego z Rosją, o ile mogą mieć zastosowanie do Ukrainy, i zapewnia swobodny przewóz do Azji, zwłaszcza do Persji.

PRZYWRÓCENIE STOSUNKÓW PRAWNYCH. Art. VIII mówi o zawarciu szczegółowych układów co do przywrócenia publicznych i prywatnych stosunków prawnych, a wymianie jeńców wojennych, internowanych cywilnych, o kwestyi amnestyi.

Art. IX powiada, że układy zawarte w tym traktacie pokojowym stanowią niepodzielną całość.

RATYFIKACJA TRAKTATU POKOJOWEGO

Po artykule, który omawia interpretację tekstów traktatu pokojowego, złożonego w języku niemieckim, węgierskim, bułgarskim, tureckim i ukraińskim, ostatnie postanowienie powiada, że traktat pokojowy ma być ratyfikowany, że dokumenty ratyfikacyjne mają być jak najrychlej wymienione w Wiedniu i że traktat pokojowy wchodzi w moc z chwilą ratyfikacji.

Chełmszczyzna --- dla Ukrainy.

(Telefonem).

Koła dyplomatyczne utrzymują stanowczo, że granice między Królestwem Polskim a Ukrainą nie są jeszcze dokładnie określone, określone zostały tylko linie ogólne, szczegóły ustali dopiero komisja mieszana, w skład której wejdą także Polacy.

Wrażenie wśród Rusinów.

(Telefonem).

„Der Morgen“ donosi z Lwowa: Wiadomości o zawarciu pokoju między czwórnprzymierzem a Ukrainą wywołały wśród Rusinów we Lwowie i w Galicyi ogólny entuzjazm.

Głosy Ukraińców.

(Telefonem).

Postawie ukraińscy Petruszewicz i Kolesa oświadczyli, że pokój z Ukrainą nie będzie bez wpływu na politykę wewnętrzną Austro-Węgier.

Pokój z Ukrainą a Węgry.

(Telefonem).

Postawie do Sejmu węgierskiego bez względu na przynależność partyjną, przyjęli z radością wiadomość o zawarciu pokoju z Ukrainą.

sprawa gospodarczych stosunków z Ukrainą została już należycie przygotowana i że ruch handlowy pomiędzy Austro-Węgrami a Ukrainą będzie wkrótce podjęty.

Radość w Berlinie. Berlin, 11 lutego. Po upływie długiego czasu powiewają w Berlinie znnowu chorągwie z powodu zawarcia pokoju z Ukrainą.

Wiedeń, 11 lutego. „Der Morgen“ donosi z Genewy: „Journal de Geneve“ przypisuje pokojowi z Ukrainą symptomatyczne znaczenie.

Zakończenie stanu wojennego z Rosją.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego).

Wiedeń, 11 lutego.

Biuro korespondencyjne donosi z Brześcia Litewskiego pod datą 10 bm.: Komisja niemiecko-austro-węgiersko-rosyjska, utworzona dla omówienia kwestyi politycznych, odbyła wczoraj i dzisiaj posiedzenia.

Na posiedzeniu dzisiejszym przewodniczący delegacji rosyjskiej z polecenia swego rządu zakomunikował, że Rosja, zrzekając się formuły traktatu pokojowego, uznaje stan wojenny za ukończony i zarządza zupełną demobilizację sił zbrojnych rosyjskich.

Rokowania w Brześciu.

(Tel. c. k. Biura koresp.).

Wiedeń, 11 lutego. Biuro korespondencyjne donosi z Brześcia Litewskiego 8 lutego: Na posiedzeniu, odbytym przed południem przez komisję austro-węgiersko-niemiecko-rosyjską dla uregulowania spraw politycznych i terytorjalnych, hr. Kuehlmann, wrócił najpierw do poprzednio już omawianej sprawy pochodzenia niektórych, rzekomo sfałszowanych, telegramów Petersbuskiej agencji telegraficznej.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego, na którym znajdowała się debata nad udziałem przedstawicieli Polaków w rokowaniach pokojowych, zaprotęstował Trocki przeciw kampanii w prasie niemieckiej i austro-węgierskiej, która postawiła sobie za cel zaruszenie rosyjskiej delegacji przewlekaniem rokowań pokojowych.

Dr Kuehlmann po odczytaniu tego pisma wystosował do przewodniczącego delegacji rosyjskiej krótkie zapytanie, czy odczytany własnie dokument należy uważać za oficjalne oświadczenie delegacji rosyjskiej.

PROTEST GENERALA HOFFMANNA. General Hoffmann dał: Protestuje przeciw temu, żeby panowie Bobiński i Radok utworzyli sobie prawo przemawiania w imieniu członków wojska niemieckiego.

Równie stosunki z Rumunią zostaną szybko uporządkowane.

Najważniejszą rzeczą jest fakt, że pokój z Ukrainą jest „pokojem o chleb“. Stwierdzono, że Ukraina posiada ogromne zapasy zboża a traktat pokojowy zawiera ugodę, co do wywozu zboża i środków żywności do mocarstw centralnych.

Wrażenie za granicą.

(Telefonem).

Wiedeń, 11 lutego. „Der Morgen“ donosi z Genewy: „Journal de Geneve“ przypisuje pokojowi z Ukrainą symptomatyczne znaczenie.

Wiedeń, 11 lutego. „Der Morgen“ donosi z Amsterdamu: „Manchester Guardian“ pisze: Pokój z Ukrainą wywołał szczególny przygnębiający wrazenie we Francji.

